omnes honos, omnis cesit tibi gratia formae,

mens quoque cum vultus digna nitore fuit.

5 tradita virgo toris decimum non pertulit annu(m);

coniugii infelix unica prole perit.

quantus amor, mentis probitas quam grata marito,

quam casti mores, quantus et ipse pudor!

nil tibi quod foedum, vitium nec moribus ullum,

10 dum satis obsequeris, famula dicta viri.

denique te, memet fatis odioque gravatum

dum sequeris, vidit Corsica cum lacrimis.

tu Treviros pergens, cursu subvecta rotarum,
coniugis, heu, cultrix, dura satis pateris.
15 te pater infestus, genero cum tollere vellet,
temptasti laqueum, si faceret genitor.
cedite iam, veterum laudes omnesque maritae:
tempora nulla dabunt, talia quae faciat.
vir tuus, ingenti gemitu fletuque rigatus,
20 hos feci versus,—pauca tamen memorans.

B 1846 carmen christianum notae mediocris, paganis multis consutum.

3.—omnis, cessit; 4. *mens etiam vultus* emend. Mommsen; *cum* accusativo inservit, ut passim in vulgaribus, veluti *cum discentes* in Pompeianis; longe certe praestaret *cui*, mutare tamen non audeo; 5. decimum coniugii annum; 6. *unica prole* est ablativus Buechelero et mihi, nominativus Bormanno; sed cum ostendi putem mulierem in puerperio decessisse, illud praefero; 9.—*nihil tibi (tale) fuit, quod foedum (dici posset)*; 11—14 comitem esse mariti exulantis ostenditur, ut Atiliam Pomptillam, n. 267; 18. cf. Tac. Ann. I, 41: *pergere ad Treviros et eternam fidem*; 15.—*cum te pater (tuus) vellet genero (i. e. marito tuo) auferre, sibi infesto*; 16.—*laqueo peritura eras, si fecisset illud pater tuus*; 19—20. doctum fuisse virum eundemque poetam ostenditur effigie etiam ipsius, a dextra tituli collocata, cui subscribitur: *hic legit autores multos . . .*; figurae mulieris a sinistra positae subscriptum *Pont]iam* (h. e. *cernitis*).

1185d. XI 4976 Spoletium

quamvis saeva tuos properans mors ruperit annos,
nec rata s[ic] vitae tempora longa tuae,
sunt tibi pro rapido tamen haec sola[c]ia l[e]to,
quod clarā generis nobilitate vales:
5 floret celsa domus, suboles clarique nepotes,
non est in casu mors metuenda tibi,
nec te sollicitat saevissima cura minorum,
et servat castos uxor amata toros.
noli qua]propter, Iohannes, gaudia vitae
10 plangere, perpetuo] iam caritura die.

B 1849 2. *sunt*, 3. *solatia laeto* traduntur.—saeculo VI titulum vindicat *de Rossi* collato I. Chr. I, 1081 anni 583 p. Chr.—B 1875; ex paganis antiquioribus multa esse desumpta vidit idem.

2. noli in *data* mutare; puto tamen *vitae tuae* esse dativos potius, quam genitivos; 5. archetyp. *cari*, cf. n. 1142, 27; 6. h. e. «cum non ultimus tuorum mortuus sis, sintque, qui memoriam tuam colant, non est tibi metuendum, ne in casu tuo, i. e. in morte tua, *moriaris*, i. e. in memoria posterorum vivere desinas»,—sane quaesite; 7. *minorum*—liberorum nepotumque; 8. *servat toros* ut *cubilia servat* passim; 9—10 supplerunt de Rossi et Mommsen; *linguens te prop-*